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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. januar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 125 (alm. del) efter ønske fra Frederik Vad (S) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 125: 

 

Vil ministeren i tabelform oplyse den årlige udvikling i andelen af personer med 

MENAPT-oprindelse opdelt på oprindelsesland og køn i perioden 2014-2024, som i 

Udlændinge- og Integrationsministeriets medborgerskabsundersøgelser angiver, 

om de må have en kæreste for deres familie? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har i en årrække gennemført årlige spørge-

skemaundersøgelser, der belyser ikke-vestlige indvandrere og efterkommeres 

medborgerskab i Danmark. 

 

Som udgangspunkt har Medborgerskabsundersøgelsen hvert andet år indeholdt fa-

ste spørgsmål om bl.a. kønsroller, negativ social kontrol og oplevet diskrimination, 

som benyttes til at opdatere målene på Det Nationale Integrationsbarometer, og 

hvert andet år har der været spurgt mere tematisk. En række af spørgsmålene i un-

dersøgelserne om fx religion og holdning til ægteskaber blandt personer af samme 

køn har således kun været stillet én eller enkelte gange. Undersøgelsernes resulta-

ter er tilgængelige her: Link. 

 

I Medborgerskabsundersøgelserne spørges både nydanskere og personer med 

dansk oprindelse i alderen 18 år og derover. Gruppen af nydanskere omfatter ind-

vandrere og efterkommere med ikke-vestlig oprindelse. Indvandrerne i undersøgel-

sen har haft mindst tre års opholdstid i Danmark. Undersøgelsen er baseret på en 

repræsentativ stikprøve.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriets opdeling af ikke-vestlige lande i ”MENAPT-

lande” og ”øvrige ikke vestlige lande” blev taget i brug i slutningen af 2020, og blev 

første gang anvendt i Medborgerskabsundersøgelsen i 2021.  

 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 125
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2024-25

https://integrationsbarometer.dk/tal-og-analyser/medborgerskab-ligebehandling-og-selvbestemmelse
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Implementeringen af MENAPT-opdelingen i Medborgerskabsundersøgelsen forud-

satte ændringer i stikprøvedesignet, herunder dannelse af flere delpopulationer 

(såkaldte strata), udvidelse af stikprøvestørrelsen med flere svarpersoner og æn-

dring af vægtning i stikprøven. Det er derfor ikke muligt at foretage en opdeling på 

MENAPT-lande i undersøgelserne før 2021. På grund af størrelsen af stikprøverne 

og vægtningen er det statistisk heller ikke meningsfuldt at opdele besvarelserne 

efter de enkelte oprindelseslande.  

 

I forhold til spørgsmål om andelen af respondenterne, der må have en kæreste for 

deres familie, er det muligt at udskille besvarelserne for MENAPT-landene i Med-

borgerskabsundersøgelserne i 2022 og 2024. 

 

Tabellen neden for viser, at der både i 2022 og 2024 er 71 pct. af personerne i al-

deren 18-29 år fra MENAPT-landene, der har svaret ”Ja” til spørgsmålet ”Må du, 

eller tror du, at du må have en kæreste for din familie?” I 2022 var der 17 pct., der 

har svaret ”Nej”, mens der var 14 pct., der svarede ”Nej” i 2024.  

 

Tabel: Andele af personer fra MENAPT-lande i alderen 18-29 år, der har svaret, 

om de må, eller tror de må, have en kæreste for deres familie, 2022 og 2024  

 Ja Nej Ved ikke 
Ønsker ikke at 

svare 

2022 71% 17% 7% 5% 

2024 71% 14% 9% 5% 

Kilde: Medborgerskabsundersøgelsen 2022 og 2024 

Anm.: Respondenterne har svaret på spørgsmålet: "Må du, eller tror du, at du må have en 

kæreste for din familie?". Spørgsmålet er kun stillet til personer i alderen 18-29 år, der har 

svaret ”Nej” til spørgsmålet ”Er du gift?”. Der er anvendt vægtede svar, og der afrundes til 

hele procenter, hvorfor rækker ikke altid summerer til 100 %. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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